
UVIDÍTE:
Výhled na hrady Točník a Žebrák,
Komárov – Muzeum litiny, centrum,
vodopád na Červeném potoce, vodní díla:
Červený rybník, Dráteník, Kostel
Narození Panny Marie, Záskalská
přehrada, hloubení Josef, Novinský
rybník, rybník Krejcárek a hájenka
Krejčovka.
Parkování: před novým zámkem,
U Sluneční brány (placené parkoviště)

 ZA VODNÍMI
DÍLY A

VÝHLEDY

  PĚŠÍ  TRASA 18 KM

VÝŠKOVÝ PROFIL

Informační centrum Vrbnovská 30 / 1 , 268 01 Hořovice
732 512 821, ic@mkc-horovice.cz; www.mkc-horovice.cz



      Hořovice - Záskalská přehrada a zpět 
      (tam 8,5 km)

Z IC – vyjdete z areálu Starého zámku a podél
zámecké zdi pokračujete ulicí Hradební, a poté
Smetanovou na Palackého náměstí (694 m).

1.

Náměstí přejdeme vzhůru, pokračujeme ulicí
Valdeckou až k autobusovému nádraží a těsně
pod ním odbočíme doleva přes křižovatku do
ulice Obránců míru, a po ní dojdeme až k lukám
(844 m). 

2.

Od bodu 3 překonáme luka šikmo vzhůru,
existuje tam spousta vyšlapaných cestiček,
musíme se dostat šikmo pod les, kde vede
zelená značka. (cca 700 m).

3.

Chvíli jdeme po zelené (ta posléze odbočuje
vzhůru doleva) a my stále pokračujeme v cestě 

4.

      už neznačenou pod lesem až k potůčku nad
      Vystrkovem. Neznačené cesty jej obcházejí, 
       a stále po kraji lesa dojdeme až do Komárova
      (body 5 - 8),  cca 3300 m.
   8. Z náměstí Otty z Losu odbočíme doleva ještě
       před Muzeem po trase NS Okolím Komárova. 
      Ta nás zavede k vodopádu u Červeného rybníka
       a podél vodních nádrží až do Mrtníka ke kostelu
      Narození Panny Marie a dále kolem Mrtnické
      skály až na hráz Záskalské přehrady (bod 9.). 
      2,3 km. V Záskalské přehradě je možno se
      vykoupat.
  10. Od Záskalské přehrady je možno se vrátit
       Hvozdeckou cestou přes obec Hvozdec (body
       11, 12) a do Hořovic pokračovat po silnici. Nebo
       je možno si cestu v blízkosti lesa prodloužit, 
       od bodu 11 odbočit vpravo po zelené značce 
       a dojít k hájence Krejcárek, pokračovat po ní 
       přes silnici z Hvozdce pod Obecní les, a poté
       už známými cestami zpět ke Starému zámku.
·


